
 

 

COMUNE DI CASTEL VOLTURNO 
Provincia di Caserta  

 

 

N. 467  DEL  30/08/2023 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

 

Area 2 - Gestione R.U.- P.ca Istruzione 
N° SETTORIALE: 60 
 

 

OGGETTO: 

ACCREDITAMENTO LIBRERIE E CARTOLIBRERIE PER PIATTAFORMA 

COUPONSBOOK NECESSARIA ALL' ACQUISIZIONE DI CEDOLE LIBRARIE E 

BUONI LIBRO/VOUCHER PER L'ANNO SCOLATICO  2023-2024. ELENCO DITTE 

FORNITRICI ACCREDITATE 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

in ordine al presente atto, la sottoscritta dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 5, comma 3 e art. 6 del vigente Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Castel Volturno e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 

rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000;  

 

Richiamato il Decreto Sindacale n° 62 del 28.12.2022 con cui la Scrivente veniva nominata 

Responsabile dell’Unità Organizzativa  apicale denominata “AREA GESTIONE R.U. –PUBBLICA 

ISTRUZIONE – TEMPO LIBERO – SUPPORTO STRAGIUDIZIALE E GIUDIZIALE – AREA 

2- e POLITICHE SOCIALI - AREA 8 per l’espletamento di tutti gli adempimenti connessi ed 

attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 08.08.2022 avente ad oggetto “Approvazione 

dello schema di bilancio previsione finanziario 2022-2024; 

 

Richiamata la propria determinazione n° 421 del 20.07.2023 di approvazione criteri operativi, 

Avviso pubblico per manifestazione di interesse rivolto alle librerie/cartolibrerie interessate ad 

essere accreditate per l’erogazione delle Cedole Librarie e Buoni libro/voucher virtuali, procedura 

di accreditamento e modulistica per piattaforma CouponsBook; 

 

Preso atto che sono pervenute, nelle modalità indicate nel sopracitato Avviso pubblico, n° 7 

richieste di iscrizione per le cedole librarie in favore degli alunni della scuola primaria e n° 10 

richieste di iscrizione per i buoni libro/voucher in favore degli alunni delle scuole secondarie di I e 

II grado, per un numero complessivo di 11 Ditte Fornitrici (in quanto, delle sopracitate ditte, n. 6 

hanno presentato richiesta di accreditamento per entrambe le categorie, n. 4 hanno presentato 

richiesta di accreditamento unicamente per i voucher e n. 1 ha presentato richiesta di 

accreditamento unicamente per le cedole), tutte accolte;  

 

Visti: 



- il D.Lgs 267/00; 

- il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell'Amministrazione Digitale) e ss.mm. e ii; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’ art. 147/bis – c. 1 del  D. Lgs 267/200, sul presente provvedimento:  

- è reso  parere  attestante la regolarità tecnica  e la correttezza dell'azione amministrativa 
(integrato)

; 

- è reso parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria 
(Allegato)

; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la narrativa di cui in premessa, che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta e che costituisce motivazione del provvedimento amministrativo ex art. 3 della 

Legge n. 241/90 ed ss.mm.ii; 

 

2. di dare atto che risultano ammesse nell’apposito elenco fornitori per l’erogazione delle 

Cedole Librarie in favore degli alunni della scuola primaria per l’Anno Scolastico 2023-

2024, le seguenti Ditte: 

 

Cartoleria - 

Libreria Sede Indirizzo 

Recapiti 

telefonici Email 

Hobby Scuola 

di Figliano D. 

Castel 

Volturno 

Via San Rocco, 

45 0823 763243 

hobbyscuola@live.it 

hobbyscuola@pec.it 

RR di 

Scognamiglio 

Luigi 

Castel 

Volturno 

viale Oleandri, 

59 a 081 5094053 

rrscognamiglio@libero.it 

rrscognamiglio@pec.it 

Libri & Libri 

di Panico P. R. 

Pomigliano 

d'Arco 

Via L. da Vinci, 

47 - Parco REA 081 8036127 pietropanicolibrielibri@gmail.com  

 

Cartolibreria 

Goglia Rosetta 

Casal di 

Principe 

Corso Umberto 

390 0818165558 cartolibreriagoglia@libero.it 

Copycart 

Casal di 

Principe Via Marsala 1 0818161148 copy_cart@libero.it  

Pacifico Libri 

Srl Nola Caserta 

Via Ceccano, 

7 
 

0823354077 info@pacificolibri.it 

Carta Più di 

Ventre Patrizia 

Castel 

Volturno 

Via Garibaldi, 

14 

0823 765131 

3510095434 amministrazione.cartapiu@gmail.com  

 

3. che risultano ammesse nell’apposito elenco fornitori per l’erogazione dei Buoni 

libro/Voucher virtuali in favore degli alunni delle scuole secondarie di I e II grado per 

l’Anno Scolastico 2023-2024, le seguenti Ditte:  

 

Cartoleria -

Libreria Sede Indirizzo 

Recapiti 

telefonici Email 

Hobby Scuola di 

Figliano D. 

Castel 

Volturno 

Via San Rocco, 

45 0823 763243 

hobbyscuola@live.it 

hobbyscuola@pec.it  

mailto:hobbyscuola@live.it
mailto:hobbyscuola@pec.it
mailto:rrscognamiglio@libero.it
mailto:rrscognamiglio@pec.it
mailto:pietropanicolibrielibri@gmail.com
mailto:copy_cart@libero.it
mailto:amministrazione.cartapiu@gmail.com
mailto:hobbyscuola@live.it
mailto:hobbyscuola@pec.it


RR di 

Scognamiglio 

Luigi 

Castel 

Volturno 

Viale Oleandri, 

59 a 081 5094053 

rrscognamigloi@libero.it 

rrscognamiglio@pec.it  

 

Cartolibreria 

Goglia Rosetta 

Casal di 

Principe 

Corso Umberto 

390 0818165558 cartolibreriagoglia@libero.it 

Copycart 

Casal di 

Principe Via Marsala 1 0818161148 copy_cart@libero.it  

Corvino 

Alessandro 

Casal di 

Principe 

Piazza V. 

Emanuele 

12/14 0818164171 info@corvinoufficio.com  

De Rosa sas 

 

Giugliano in 

Campania Via S. Rocco 35 0815062671 libreriaderosa1@gmail.com  

Pacifico Libri Srl 

Nola Caserta 

Via Ceccano, 

7 
 

0823354077 info@pacificolibri.it 

Millennium Shop 

di Munno 

Giuseppe 

Santa Maria 

Capua 

Vetere 

Via P. 

Mascagni, 17 0823840566 giuseppemunno@live.com  

Verde Gennaro 

Giugliano in 

Campania 

via Aniello 

Palumbo, 9 0815064029 

edicolalibreriaclaudio@virgilio.it 

edicolalibreriaclaudio@pec.it  

Carta Più di 

Ventre Patrizia 

Castel 

Volturno 

Via Garibaldi, 

14 

0823 765131 

3510095434 amministrazione.cartapiu@gmail.com  

 

4. di dare atto che per tutte le informazioni necessarie all’utilizzo delle Cedole e/o Voucher 

digitali, si rinvia ad appositi avvisi pubblicati con determinazioni di servizio dell’Area 2 – 

Pubblica Istruzione n° 421 del 20.07.2023 e n. 461 del 24.08.2023. 

5. di dare atto che l'applicazione di tale determinazione non comporta alcun riflesso sul bilancio 

dell'Ente se non il riconoscimento della spesa sostenuta per il rilascio delle cedole e buoni 

libro, cui seguiranno relativi atti amministrativi; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 

del servizio interessato; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e pertanto sarà pubblicata nelle 

apposite sezioni dell’Albo Pretorio ed Amministrazione trasparente del sito istituzionale 

dell’Ente: 

8. di trasmettere il presente provvedimento alle istituzioni scolastiche del territorio, alle 

cartolerie/librerie che già collaborano con l’Ente per analogo servizio e al servizio informatico 

per la pubblicazione, sulla Home Page dell’Ente, dell’elenco di ditte fornitrici autorizzate. 
 

 

 

 

Castel Volturno, lì 29/08/2023  

Per l’istruttoria  

F.to Raffaela Stephanie Ferraro  

 IL RESPONSABILE DI P.O: 

 BARBATO ANTONIETTA / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 

mailto:rrscognamigloi@libero.it
mailto:rrscognamiglio@pec.it
mailto:copy_cart@libero.it
mailto:info@corvinoufficio.com
mailto:libreriaderosa1@gmail.com
mailto:giuseppemunno@live.com
mailto:edicolalibreriaclaudio@virgilio.it
mailto:edicolalibreriaclaudio@pec.it
mailto:amministrazione.cartapiu@gmail.com

